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شمخانی در نشست گفت وگوي امنیتي 
منطقه اي در  ایران:

آمریکایي ها بارها سران داعش را
 از محاصره نجات داده اند

شرق: روز گذشته نشست دبیران و مشاوران امنیت  �
ملي پنج کشور در ایران برگزار شد. نشستي با عنوان 
«گفت وگوي امنیتي منطقه اي» که تهران میزباني آن 
را بر عهده گرفته بود. بین میهمانان این نشست نام 
کشورهاي روسیه، افغانستان، هند و چین به چشم 
مي خورد و به نظر مي رسید در نشست جاي بعضي از 
کشورهاي همسایه هم خالي بود. از همسایگان غربي 
گرفته تا پاکستان که اشتراک هاي امنیتي مرزي زیادي 
با ایران دارد. حضور دو کشور هند و چین در نشست 
هم که هم مرز ایران نیستند دلایل دیگري داشت. به 
نظر مي رسد سرمایه گذاري مشترک هند و چین در بندر 
چابهار آنها را به نشست گفت وگوي امنیتي منطقه اي 
تهران کشاند. علي شمخاني، دبیر شوراي امنیت ملي 
و نماینده ایران در این نشست که نقش میزبان را بر 
عهده داشت، سخنراني خود را که به تروریسم در 
منطقه اختصاص داشت، با اشاره به حمله تروریستي 
اهواز شروع کرد. درحالي که لباس شهید طه اقدامي 
در قاب عکسي کوچک روي میزي در سالن نشست 
جاي گرفته بود؛ شهید حادثه تروریستي اهواز که 
قرار بود تازه پا به مهدکودک بگذارد. در همین راستا 
مقامات عالي امنیتي کشورهاي شرکت کننده در این 
اجلاس در ابتداي سخنان خود حادثه تروریستي 
اخیر در اهواز را محکوم کردند. شمخاني در حاشیه 
این اجلاس دیدارهایي دوجانبه با نمایندگان کشورها 
هم داشت.  به گزارش «ایسنا»، علي شمخاني در 
سخنراني افتتاحیه نشست دبیران و مشاوران امنیت 
ملي کشورهاي منطقه، حمله تروریستي در اهواز 
را نشان دهنده تلاش سازمان یافته جریان تروریسم و 
حامیان آنها براي ایجاد ناامني دانست و گفت: این 
حادثه تروریستي بار دیگر معضل برخورد دوگانه 
برخي از مدعیان دروغین مبارزه با تروریسم را به 
تصویر کشاند و واقعیت عریان پشتیبان و حامیان 
تروریسم ها را که حتي حاضر به محکوم کردن این 
جنایت نیز نشدند در معرض نگاه جهانیان قرار داد. 
او افزود: استفاده ابزاري از تروریسم با حمایت مالي، 
 سیاسي و لجستیک، تولید و اشاعه مباني اعتقادي 
انحرافي و تکفیري و دخالت در امور داخلي کشورها 
و اشغالگري به بهانه مبارزه با تروریسم از مصادیق 
روشن اتخاذ استاندارد دوگانه است. دبیر شوراي 
عالي امنیت ملي گفت: کماکان هزاران تروریست در 
سوریه و دیگر کشورها باقي مانده اند و آینده و ثبات 
منطقه را در صورت عدم مقابله جدي با مخاطره 
مواجه خواهند کرد. شمخاني درباره ارتباط داعش 
با آمریکا هم گفت: هواپیماهاي آمریکایي بارها و با 
وجود داشتن اطلاعات دقیق از حضور تروریست ها در 
مناطق مشخص،  حاضر به انجام عملیات هوایي علیه 
آنها نشدند و در مواردي براي آنها بارریزي داشته یا 
سران داعش را از محاصره ارتش هاي سوریه و عراق 
نجات داده اند. در ادامه این نشست نمایندگان کشورها 
از ایجاد دبیرخانه دائمي اجلاس دبیران و مشاوران 
امنیت ملي کشورهاي منطقه استقبال کردند. 
نیکلاي پاتروشف، دبیر شوراي امنیت ملي روسیه 
نیز در این نشست ابتکار ایران در برگزاري نشست 
گفت وگوي امنیتي منطقه اي را گامي تأثیرگذار در 
افزایش هماهنگي منطقه اي در زمینه مقابله با تهدید 
تروریسم و برقراري امنیت پایدار عنوان کرد و گفت: 
تروریسم دشمن مشترک ماست و باید تمام تلاش خود 
را براي مقابله با آن در تعامل با یکدیگر و نهادهاي 
بین المللي متمرکز کنیم. او با استقبال از ایجاد 
دبیرخانه دائمي اجلاس دبیران و مشاوران امنیت 
ملي کشورهاي منطقه و برگزاري سالانه این نشست، 
آمادگي فدراسیون روسیه را براي کمک به ایجاد 
سازوکارهاي مشترک در این زمینه اعلام کرد. پاتروشف 
ادامه داد: حضور نظامي آمریکا در افغانستان نه تنها 
تأثیري در ایجاد ثبات و امنیت نداشته، بلکه موجب 
پیچیده ترشدن بحران امنیتي در این کشور شده است.  
حمداالله محب، مشاور امنیت ملي افغانستان نیز در 
سخناني گفت: افغانستان در کنار ایران در خط مقدم 
مقابله با تروریسم قرار دارد. او افزود: تازماني که 
گروه هاي تروریستي در افغانستان از حمایت مالي و 
تسلیحاتي خارجي برخوردارند، امکان برخورد مؤثر 
با آنها وجود ندارد. آجیت دوال، مشاور امنیت ملي 
نخست وزیر هند نیز تقویت درک مشترک از تهدیدات 
و اتخاذ راهکارهاي مقابله اي را بسیار مفید دانست 
و گفت: تروریست ها در آسیاي میانه با اتکا به منابع 
حاصل از تجارت مواد مخدر، خود را تقویت مي کنند 
و لازم است در طراحي سازوکارهاي  جلوگیري از 
توسعه فعالیت و نفوذ تروریسم موضوع مسدودسازي 
کانال هاي تأمین مالي این گروه ها به صورت جدي مد 
نظر قرار بگیرد. مقام امنیت ملي چین هم به عنوان 
آخرین سخنران اجلاس خواستار تلاش اعضاي 
این نشست براي تدوین سازوکارهاي ایجاد امنیت 
منطقه اي و اشتراک گذاري بانک اطلاعاتي عناصر 
تروریست براي تسهیل مقابله مشترک شد. بعد از 
نشست پنج جانبه شمخاني با آجیت دوال، مشاور 
امنیت ملي نخست وزیر هند، نیز دیدار کرد.  در پایان 
اولین نشست دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای 
منطقه که با عنوان گفت وگوهای امنیتی منطقه ای در 
تهران برگزار شد، بیانیه پایانی نشست صادر شد. این 
بیانیه از ۱۱ بند تشکیل شده بود. بند پنج این بیانیه 
از ایران و روسیه در مقابله با «تهدیدات تروریستی 
ازجمله داعش در سوریه» حمایت کرد. این بیانیه بر 
برگزاری سالانه این نشست «به  صورت چرخشی در 

کشورهای عضو نشست» نیز تأکید کرد.

واکنش اصولگرایان به سخنرانی روحانی
 در سازمان ملل

آیت االله جنتی: سخنان 
رئیس جمهوری عزتمندانه بود

شرق: آیت االله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان  �
و سردار نقدی، معاون فرهنگي و اجتماعي سپاه، 
از سخنان روحانی در سازمان ملل تقدیر کردند. 
آیت االله جنتی با اشاره به نطق حسن روحانی در 
مجمع عمومی سازمان ملل، سخنان عزتمندانه  
رئیس جمهور را علیه مواضع خصمانه آمریکا 
ستود و آن را از موضع قدرت دانست. محمدرضا 
عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، نیز در واکنش 
به سخنرانی رئیس جمهور در سازمان ملل گفت: 
روحانی اقتدار ایران را به رخ جهانیان کشید. علیرضا 
زاکانی، نماینده سابق اصولگرای مجلس، هم در 
توییتر خود نوشت: «سخنان امروز آقای روحانی 
و ترامپ نشانگر التماس آمریکا در قالب تهدید و 
تزویر و اقتدار ایران در پرتو قانون و تأکید بر حقوق 
ملت ها بود؛ اما کاش گفته می شد آمریکا دیگر 
جرئت و قابلیت عملی کردن تهدیداتش را ندارد و 
هذیان می گوید». عباس سلیمی نمین نیز با اشاره 
به سخنرانی آقای روحانی در سازمان  ملل گفت: 
سخنرانی آقای روحانی، هیمنه و اقتدار ملت ایران را 
ارتقا بخشید که از این جهت ارزشمند است و جای 
تأمل دارد که چرا باید برخی چنین بحث هایی مطرح 
کنند که ما نباید از موقعیت های بین المللی استفاده 
کنیم. این مقایسه پیام فاحشی برای دنیا داشت؛ 
کمااینکه در تمسخر اظهارات رئیس جمهور آمریکا 
همه خندیدند. مخاطب این سخره گرفتن ترامپ 
نبود، بلکه تمسخر قدرتی است که مدعی مدیریت 
جهان است و با توسل به ابزارهای مختلف، به زور 
می خواهد قدرت خود را حفظ کند. ما باید از اینکه 
آمریکایی ها در مجامع بین المللی حاضر می شوند، 
خوشحال باشیم؛ زیرا با سخنرانی آنها ملت های دیگر 
می فهمند چه موجودات نازلی مدعی مدیریت جهانی 
هستند و می خواهند این مدیریت را با زور، ترور، فشار 
اقتصادی و هر ابزار غیرانسانی ای به  دست آورند.  
حجت الاسلام والمسلمین احمد سالک، عضو جامعه 
روحانیت مبارز، نیز دراین باره گفته است: حرف های 
آقای روحانی مثبت بود. ما در مجلس تذکراتی به 
رئیس جمهور دادیم که باید فرمایشاتی را که مقام 
معظم رهبری در هیئت دولت در ارتباط با برجام و 
مذاکرات داشتند، رعایت کند. در مجموع، تاکنون 
حضور رئیس جمهور در سازمان ملل مثبت بوده، 
البته هنوز برای قضاوت زود است. ناصر ایمانی نیز در 
گفت وگو با خبرنگار جماران گفت: آقای ترامپ شأن 
رئیس جمهور آمریکا و حتی یک رئیس جمهور ساده را 
نگه نداشت. اگر یک رئیس جمهور کشور آفریقایی هم 
صحبت می کرد، بهتر از آقای ترامپ بود که با لحنی 
متکبرانه و گردن کشی، همه مبانی حقوقی و اصول 
بین المللی را زیر پا گذاشت. حجت الاسلام والمسلمین 
غلامرضا مصباحی مقدم نیز در گفت وگو با خبرنگار 
جماران، درباره سخنرانی رئیس جمهور کشورمان در 
مجمع عمومی سازمان ملل اظهار کرد: سخنرانی 
آقای رئیس جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد، سخنرانی خوبی بود و انصافا توانست دفاع 
خوبی از موضع ایران در قضیه برجام و نقض عهد 
و پیمان از سوی آمریکا داشته باشد و همچنین 
ادعای ترامپ مبنی بر آمادگی برای مذاکره مجدد را 
پاسخ روشن و قانع کننده ای بدهد. سخنگوی جامعه 
روحانیت مبارز با تأکید بر اینکه این سخنرانی کاملا 
پخته، حساب شده، متین، محکم و حقوقی بود، تصریح 
کرد: به نظر من انعکاس خوبی هم در سطح جهانی 
داشته و برای مخاطبان، به ویژه دولت ها، پیام روشنی 
داشت؛ از صلح طلبی و پایبندی ایران به معاهدات و 
پیمان ها و اینکه زندگی با ایران همراه صلح خواهد 
بود و تحریم ایران نمی تواند به نتایج موفقیت آمیزی 
برسد. بیان آقای روحانی در دفع دیدگاه ترامپ در 
حمایت از ملت ایران بسیار رسا و گویا بود. او با بیان 
اینکه سخنرانی رئیس جمهور کشورمان برای سایر 
دولتمردان دنیا گویا، شفاف و شایان  توجه بود، گفت: 
بیان آقای روحانی در دفع دیدگاه ترامپ در حمایت 
از ملت ایران بسیار رسا و گویا بود. نمی شود از طرفی 
ملتی را تحت تحریم قرار داد و از طرف دیگر خود را 
حامی این مردم معرفی کرد.  مصباحی مقدم اظهار 
کرد: وقتی چنین تریبونی در اختیار رئیس جمهور کشور 
ما قرار می گیرد و سخنانش بلافاصله  میلیاردها نفر 
مخاطب پیدا می کند و آنها در کل جهان می شنوند، 
تأثیرات مثبتی را روی مخاطب می گذارد و تبلیغات 

دشمنان قسم خورده ملت ایران را خنثی می کند.
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شرق: اگرچه قرار نبود اما ایران و برجام، در جلسه روز گذشته شوراي امنیت 
سازمان ملل پرتکرار بود. هرچند رئیس جلسه فکرش را نمي کرد اما نشست 
شوراي امنیت به حمایت از ایران در برجام و تعهدش به توافق هسته اي 

تبدیل شد و همچنین انتقاد از آمریکا براي خروج از برجام.
حدود یک ماه گذشته ایالات متحده آمریکا اعلام کرد که هم زمان با 
نشست مجمع عمومي سازمان ملل، جلسه شوراي امنیت به ریاست آمریکا 
و شخص دونالد ترامپ برگزار مي شود؛ آن هم با موضوع ایران. گمانه زني ها 
حاکي از این بود که این جلسه خیلي مطابق با انتظار آمریکا پیش نخواهد 
رفت، بنابراین موضوع کلي تر شد و از ایران به عدم اشاعه تسلیحات 

کشتارجمعي تغییر کرد.
این جلسه دیروز برگزار شد. دونالد ترامپ در کسوت رئیس جلسه، خیلي 
سریع از بحث سلاح هاي کشتارجمعي به سوریه رسید و از حمله هاي 
شیمیایي در این کشور به ایران. رئیس جمهوري آمریکا که به تعبیر وزیر 
خارجه ایران «از ریاست دوره اي آمریکا بر این شورا سوءاستفاده» مي کرد، 
ادعاهاي خود علیه ایران را تکرار کرد. این در حالي بود که تنها چند ساعت 
پیش از آغاز این جلسه محمدجواد ظریف وزیر خارجه ایران در نشست روز 
بین المللي امحاي کامل سلاح هاي هسته اي در نیویورک، خواستار توقف این 

روندهاي خطرناک و امحاي کامل این سلاح هاي غیرانساني شده بود.
ظریف در نیویورک نشستي با ۴+۱ داشت که رئیس جلسه شوراي امنیت 
از نتایج آن عصباني به نظر مي رسید. تا جایي که کشورهاي حامي ایران را 
تهدید کرد و گفت هر کشوري با سیاست آمریکا براي مقابله با ایران همراهي 
نکند، با مجازات روبه رو مي شود. ترامپ از برجام صحبت و ادعا کرد ایران 
پولي را که از این توافق به دست آورده در راه تروریسم خرج کرده است. اما 
قسمت عجیب ماجرا جایي بود که ترامپ به مسئله «ادلب» یعني آخرین 
پایگاه مخالفان در سوریه رسید. او با وجود همه هجمه هایي که به ایران وارد 
کرده بود، در این قسمت از سخنانش از خویشتن داري ایران در روند پاکسازي 
ادلب از تروریست ها تشکر کرد. ترامپ این خویشتن داري را حاصل توصیه 
خود توصیف کرد. امري که سرگئي لاوروف وزیر خارجه روسیه را کاملا 
متعجب کرد. در ادامه سخنراني هاي مقامات اعضاي شوراي امنیت وزنه 
حمایت از ایران و توافق هسته اي سنگین تر از آن چیزي بود که آمریکایي ها 
تصور مي کردند. رئیس جمهوري فرانسه، نخست وزیر انگلیس و وزراي 
خارجه چین و روسیه از اعضاي دائمي بودند که از برجام حمایت کردند. «اوو 
مورالس» رئیس جمهور بولیوي هم از کودتاي آمریکا در ایران تا تحریم هاي 
یک جانبه این کشور علیه ایران سخن گفت و در حالي که یک صندلي بین او 
و رئیس جمهور آمریکا فاصله بود همه سیاست هاي او را به باد انتقاد گرفت.

رئیس جمهور آمریکا چه گفت
بخش زیادي از سخنراني رئیس جمهور آمریکا در جلسه شوراي امنیت 
معطوف به ایران بود؛ مثل سخنراني او پشت تریبون مجمع عمومي. او با 

متوجه کردن اتهامات همیشگي خود به ایران از عملیاتي شدن دور بعدي 
تحریم هاي یک جانبه علیه ایران خبر داد و ادعا کرد که تحریم هاي بیشتر و 
سخت تري علیه ایران اعمال مي کند تا بتواند با طیفي از رفتارهاي آن مقابله 
کند. به گزارش «ایسنا» او با طرح این ادعا که ایران دولت اصلي حامي 
تروریسم و به دنبال هرج و مرج در خاورمیانه است، افزود: «با این کارنامه 
دولت ایران هرگز نباید اجازه داشته باشد که به سلاح هاي هسته اي دسترسي 
پیدا کند. ما در همین چارچوب از برجام خارج شدیم چراکه توافق بسیار 
بدي بود و به ایران اجازه مي داد در مسیر دستیابي به این گونه سلاح ها قدم 
بردارد. در پي این توافق بد دولت ایران به منابع مالي گسترده اي دست پیدا 
کرد؛ در زماني که به پول نفت احتیاج داشت و ما با این توافق این پول را در 

اختیار آنها قرار دادیم».
لزوم اجراي تمام مفاد برجام

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، دومین مقامي بود که دونالد 
ترامپ تریبون را به او سپرد. او هم به بیان مواضع قبلي خود در قبال برجام 
و ایران پرداخت. از لزوم حفظ برجام گفت و تأکید کرد که تمام مفاد برجام 
باید از سوی همه کساني که آن  را امضا کرده اند، رعایت شود. رئیس جمهور 
فرانسه براي گفت وگو درباره موشک هاي بالستیک ایران ابراز امیدواري کرد. 
به گزارش «ایسنا»، رئیس جمهور فرانسه در سخنان خود در جلسه شوراي 
امنیت سازمان ملل درباره برجام گفت: «برجام یک توافق کامل نیست؛ 
اما توافقي قاطع در این زمینه است؛ بنابراین بحران اعتمادي که اکنون به 
وجود آمده، به خاطر تحریم هاي آمریکا است؛ اما ایران همچنان پایبند به 
توافق نامه برجام است و تمام مفاد برجام باید از سوی تمام کساني که آن  را 
امضا کرده اند، نه فقط آلمان و بریتانیا و فرانسه رعایت شود». مکرون در زمینه 
برنامه موشکي گفت: «بحث موشک هاي بالستیک هم باید در این چارچوب و 
با در نظر گرفتن صلح در منطقه بررسي شود و استراتژي هاي بین المللي براي 
خطرهایي که ممکن است به وجود آید، تدوین شود و ایران هرگز دستش به 

سلاح هسته اي نرسد».
انگلیس به برجام پایبند است

نخست وزیر انگلیس هم در راستاي مواضع قبلي خود از برجام حمایت 
کرد؛ ولي سخنان او از باقي اعضاي دائم بیشتر با آمریکا همسو بود.  به گزارش 
گروه تسنیم به نقل از بي بي سي، «ترزا مي» گفت همه کشورها باید به سمت 
منع گسترش سلاح هاي هسته اي بروند. منع گسترش سلاح هاي هسته اي، 
مسئله اي جمعي است و همه باید براي آن تلاش کنیم. نخست وزیر انگلیس 
در ادامه درباره برجام گفت: «در سال ۲۰۱۵ برنامه جامعه اقدام مشترک 
(برجام) درباره ایران اتفاق افتاد،  همه مي دانند که چقدر به نگراني عمده اي 
تبدیل شده بود؛ ولي با برجام فکر مي کنیم به بهترین گام رسیدیم». او که 
روز قبل از جلسه با رئیس جمهور ایران دیدار کرده بود، ادامه داد: «ایران به 
تمام تعهدات خود عمل کرده است. باید  اطمینان پیدا کنیم که همچنان به 

برجام پایبند باقي مي ماند. برجام بهترین راه براي جلوگیري از دستیابي ایران 
به سلاح هسته اي بود. در ادامه مي ادعاهاي آمریکا درباره ایران در منطقه را 

مطرح و درباره برنامه موشکي ایران ابراز نگراني کرد».
دفاع تمام قد مورالس از ایران

در حالي که نشست به سود ایران پیش  مي رفت و مقامات کشورها 
مواضع حمایتي از برجام داشتند، رئیس جمهوري بولیوي به دفاع تمام قد از 
ایران پرداخت. او نه فقط خروج آمریکا از برجام و تحریم ها را محکوم کرد، 
سیاست هاي آمریکا از کودتاي ۱۳۳۲ تا به حال درباره ایران را به چالش کشید. 
اوو مورالس با اشاره به کودتا علیه دولت منتخب در ایران گفت: «واشنگتن 
سال ها از حکومتي تمامیت خواه در تهران حمایت کرد». مورالس از کشورهاي 
غربي براي مداخله نظامي در عراق و لیبي انتقاد کرد و گفت: «عراق بر مبناي 
یک دروغ که سلاح کشتار جمعي دارد، اشغال شد». رئیس جمهوري بولیوي 
همچنین جنگ داخلي سوریه را نتیجه سیاست کشورهاي خارجي دانست. 
مورالس با تأکید بر اینکه واشنگتن به چندجانبه گرایي پایبند نیست، ادامه داد: 
«آمریکا به هیچ شکلي براي حفظ دموکراسي تعهدي ندارد و با دیکتاتورها 
همکاري مي کند». او همچنین از سیاست دونالد ترامپ درباره مهاجران 
و پناه جویان انتقاد کرد. او با بیان اینکه آمریکا نگران عدالت در کشورهاي 
دیگر نیست، گفت: «ایالات متحده به دنبال ایجاد دموکراسي نیست؛ وگرنه از 
دیکتاتوري حمایت نمي کرد و به صورت یک طرفه به کشورهاي دیگر حمله 
نمي کرد و سعي نمي کرد که اورشلیم را به عنوان پایتخت اسرائیل انتخاب 
کند». او افزود: «این تصمیمات ژئوپلیتیکي است که آمریکا اتخاذ مي کند و در 
پي این تصمیماتي که گرفته شده، من از آلمان، چین و روسیه مي خواهم که 

درباره برجام که آن را امضا کرده اند، از آن دفاع کنند و در آن بمانند».
همه حق دارند با ایران روابط تجاري و اقتصادي داشته باشند

وزراي خارجه روسیه و چین نیز در نشست شوراي امنیت در مقابل 
آمریکا صف کشیدند. وانگ یي، وزیر خارجه چین، درباره برجام گفت: 
«برجام یک توافق معتبر بوده و چین از ایران مي خواهد که به تعهداتش 
پایبند بماند و همه کشورها حق دارند روابط تجاري و اقتصادي با ایران را 
داشته باشند تا بتوانیم این توافق هسته اي را به توافقي کارآمد تبدیل کنیم». 
سرگئي لاوروف، وزیر خارجه روسیه، هم که کشورش در منطقه همکاري 
نزدیکي با ایران دارد، در زمینه برجام گفت: «خروج آمریکا از برجام خطر 
بزرگي براي نظام منع گسترش سلاح هاي کشتار جمعي در جهان است. 
ایران کاملا به اجراي تعهدات خود پایبند بوده است و بازرسان آژانس بارها 
در گزارش هاي خود بر این موضوع تأکید کردند». او با تأکید بر اینکه برجام 
باید زنده نگه داشته شود، به تلاش هاي چین، روسیه و اتحادیه اروپا براي 
حفظ این توافق بین المللي اشاره کرد و گفت: «اجرا نشدن این توافق باعث 
ایجاد مشکلاتي در امنیت خاورمیانه مي شود و امنیت در این منطقه را با 

خدشه روبه رو مي کند».

ناکامی  تلاش آمریکا در نشست  شورای امنیت برای انزوای  ایران

مخالفان علنی ترامپ

حسن روحاني دیروز ظهر به وقت نیویورک و شب 
به وقت تهران، در میان خبرنگاران حاضر شد. او پیش 
از آغاز پرسش  و پاسخ با بیان اینکه خروج یکجانبه و 
غیرقانوني آمریکا از برجام مهم ترین مسئله اي است که 
از سال گذشته تاکنون رخ داده است، گفت: «خروج 
آمریکا از برجام مورد تأیید کشورهاي جهان نیست 
و جز چند کشور سایر کشورها این اقدام را اشتباه 
سیاسي قلمداد کردند». روحاني ادامه داد: «جلسه 
امروز شوراي امنیت  به طور غیر معمول توسط ترامپ 
برگزار شد. ابتدا قرار بود موضوع درباره ایران باشد 
اما با مخالفت اعضاي شوراي امنیت ترامپ ناچار 
شد حرفش را پس بگیرد و جلسه درباره مسئله عدم 
اشاعه باشد. در جلسه امروز شوراي امنیت روشن شد 
که آمریکا تنهاست. همه کشورها در شوراي امنیت از 
برجام حمایت کرده و با لحن مستقیم و غیرمستقیم، 
اقدام آمریکا را به عنوان اقدامي نادرست قلمداد 

کردند».
به گزارش «ایسنا» رئیس جمهوري کشورمان با 
اشاره به دیدارهاي خود با رهبرهاي ۱۶ کشور مختلف 
گفت: «در این جلسات رهبران کشورها بر اهمیت 
برجام تأکید کردند و از خروج آمریکا از برجام ناخرسند 
بودند. همچنین از ایران بابت باقي ماندن در برجام 
حمایت کرده و این را به عنوان هوشمندي ایران ذکر 
کردند». روحاني همچنین گفت: «البته این بدان معنا 
نیست که در فشارهایي که آمریکا بر ملت ایران وارد 
کرده است ما مشکلي نداریم اما همیشه ملت ایران با 
صبوري، وحدت، اتحاد و مواضع قاطع توانسته است از 

این مراحل عبور کند».
او با تأکید بر اینکه در جریان مذاکره با کشورهاي 
۱+۴ به این نتیجه رسیدیم که پنج کشور دیگر نیز 
مصمم هستند از برجام حمایت کنند، اضافه کرد: «هر 
پنج کشور دیگر مي خواهند نقش و تعهد خود را در 
این زمینه اجرائي کنند و اقداماتي که آمریکا براي فشار 
به اقتصاد ایران مي خواهد انجام دهد باید به حداقل 
کاهش یابد». رئیس جمهوري ایران ادامه داد: «چین 
و روسیه مصمم تر از گذشته در پي تحکیم برجام 
هستند، بنابراین امیدواریم با حمایت همه کشورهاي 
چندجانبه گرا، راحت تر از آنچه که قبلا فکر مي کردیم از 
این مرحله عبور کنیم. ملت ما مقاوم و صبور است و 

پیش از این هم چنین بوده است».
این روند نه به نفع ملت آمریکاست و نه ایران

روحاني در پاسخ به سؤال خبرنگار آسوشیتدپرس 
که از موشک هاي بالستیک ایران پرسید، گفت: «آنچه 
که درباره آن در توافق هسته اي صحبت کرده بودیم 
ربطي به موشک نداشت. ما روشن است که درباره چه 
چیز صحبت کردیم پس اگر کسي مي خواهد تعهد 
خود را زیر پا بگذارد، بگذارد. این همه بهانه جویي لازم 
نیست. آمریکا اشتباه کرده و این قطعي است. پس یا 
باید از اشتباه خود بازگردد یا به این اشتباه ادامه دهد 
اما آمریکا دیر یا زود از اشتباهش بازخواهد گشت». او 
ادامه داد: «آمریکا نمي تواند این روند را ادامه دهد چرا 
که چنین روندي نه به نفع ملت آمریکا، نه ایران، نه 

اروپا و نه دیگران است. همه باید تلاش کنند فردي که 
خطایي را مرتکب شده از آن خطا بازگردد و به نقطه 

درست برسد».
درباره زندانیان دوتابعیتي

خبرنگار   سؤال  به  پاسخ  در  رئیس جمهور 
نیویورک تایمز درباره زندانیان آمریکایي دو تابعیتي در 
ایران گفت: همه ما باید به فردي که در زندان است 
کمک کنیم. دولت ایران به سهم خود این کار را انجام 
مي دهد. براي تسهیل ملاقات ها و تسهیل اطلاعات، 
دولت تلاش مي کند، اما اصل محاکمه در اختیار 
دستگاه قوه قضائیه است. در همه کشورها هم اینگونه 
است. اگر یک ایراني در آمریکا زنداني باشد، گفته 
مي شود دادگاه او را محکوم کرده است و ما حداکثر 

مي توانیم تسهیلاتي فراهم کنیم.
او ادامه داد: «من به عنوان رئیس دستگاه اجرائي 
حداکثر مي توانم تسهیلاتي را در اختیار زندانیان قرار 
دهم. برخي اسامي اي که شما نام برده اید توانسته اند 
اخیراً به مرخصي بروند. این همان تسهیلاتي است که 
فراهم شده است. ما در گذشته با دولت آمریکا براي 
کمک به زندانیان آمریکایي و ایراني در هر دو کشور 
اقدام کردیم و ما بابت این مسئله هیچ وقت مخالفت 

نداشته ایم».
خبرنگار بي بي سي نیز سؤال خود را به این موضوع 
اختصاص داد. روحاني در پاسخ به این خبرنگار افزود: 
«حرف درستي نیست که دوتابعیتي ها براي ورود به 
ایران نگران باشند، چون دوتابعیتي بودن جرم نیست، 
البته ما دوتابعیتي را به لحاظ حقوقي قبول نداریم، 
ولي دوتابعیتي بودن هم جرم نیست و اینها تبلیغات 
بي اساس است. فردي ممکن است در ایران دستگیر 
شود و این ربطي به تابعیت او ندارد. باید ببینیم پرونده 

او چیست و وي چه اقدامي انجام داده است؟»
تحریمي نیست که آمریکا انجام نداده باشد

 CBS روحاني در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار
درباره تحریم هاي آمریکا و باقي ماندن ایران در برجام 
گفت: «هیچ تحریمي نیست که آمریکا انجام نداده 

باشد. کساني که دنبال تحریم ایران هستند، پیش فعال 
بوده اند. هیچ تحریم جدیدي وجود ندارد و اینها هم 
بحث هاي تبلیغاتي و رواني است. تحریم ماه نوامبر 

کاملا تبلیغاتي است».
اگر آمریکا به قانون بازگردد، ما مشکلي نداریم

روحاني در پاسخ به پرسش خبرنگاري که درباره 
صحبت هاي او در مجمع عمومي سازمان ملل درباره 
آمریکا و لحن صحبت هاي او پرسید، گفت: «همواره 
در ۴۰ سال گذشته از این گفتارها بوده است. در دولت 
جدید آمریکا لحن ها مقداري تغییر کرده است و افراد 
مقداري تندتر حرف مي زنند؛ چرا که بسیاري از این افراد 
تازه  وارد سیاست شده اند و طبیعي است که این افراد 

لحن شان با افراد باسابقه در سیاست متفاوت باشد».
رئیس جمهوري گفت: «ما هیچ لحن ویژه اي نسبت 
به آمریکا نمي خواهیم به کار بگیریم... . اگر آمریکا به 
قانون بازگردد، ما مشکلي نداریم. البته یک اختلافاتي 
بین ما و آمریکا از گذشته بوده و این اختلافات باید به 

تدریج در زمان خود حل وفصل شود».
نظر روحاني درباره بولتون و پمپئو

روحاني در ادامه در پاسخ به پرسش خبرنگار 
دیگري که درباره اظهارات وزیر خارجه و مشاور امنیت 
ملي رئیس جمهوري آمریکا نسبت به حضور ایران در 
منطقه پرسید با بیان اینکه همه دنیا با لحن و شیوه بیان 
جان بولتون آشنا هستند، گفت: «وزیر خارجه آمریکا نیز 
تازه یک سمت دیپلماتیک گرفته است و حرف هایي 

می زند که در یک چارچوب منطقي نمي گنجد».
او با تأکید بر این موضوع که اگر در عراق یا کشور 
دیگري حادثه اي رخ دهد، ارتباطي به ایران ندارد، 
گفت: «ما در تمام دنیا طرفداراني داریم؛ ولي مگر ما 
مسئول اعمال این افراد هستیم؟ این یک حرف نادرست 
غیر حقوقي و غیر سیاسي است. اگر کشوري به گروهي 
دستور به انجام کاري دهد، به عنوان آمر مسئولیت کار 
این گروه را بر عهده دارد؛ اما در منطقه ما اکثریت مردم 
به ایران علاقه مندند و گروه هاي مختلفي هستند که 
فعالیت هاي سیاسي و آزادي بخش انجام مي دهند و 

ممکن است به ایران علاقه مند باشند؛ اما اعمال آنها 
ارتباطي به ما ندارد. آنها مستقل هستند و در چارچوب 

اهداف خود و منافع کشورشان اقدام مي کنند».
رئیس جمهوري ایران ادامه داد: «آمریکا به چه 
دلیل مي خواهد در عراق هر کاري را انجام دهد و از 
مردم عراق ناراحت است و مي خواهد مسئولیت این 
اتفاق را به عهده ما بگذارد. این در حالي است که این 
موضوع به ما ارتباطي ندارد؛ بلکه آمریکا باید یک بار 
دیگر در حضور خود در منطقه تجدید نظر کند. در خلیج 
فارس، دریاي عمان، عراق و سایر جاهایي که حضور 
دارد، باید دلایل خود را بگوید و مردم و دولت هاي 

قانوني این کشورها باید این حضور را تأیید کنند».
او با اشاره به حضور آمریکا در سوریه اضافه کرد: 
«آمریکا امروز برخلاف مقررات بین المللي در سوریه 
حضور دارد و این در حالي است که دولت سوریه نیز 
این حضور را تأیید نمي کند؛ بنابراین حضور آمریکا در 
سوریه غیر قانوني است و اگر از این موضوع صدمه اي 
ببیند یا نبیند، ارتباطي به جمهوري اسلامي ایران 

ندارد».
روحاني با تأکید بر اینکه ما قصد جنگ با نیروهاي 
آمریکایي در هیچ کجاي منطقه را نداریم، افزود: «ما 
نمي خواهیم به نیروهاي آمریکایي حمله کنیم و تنش 
با این کشور را بالا ببریم؛ اما از آمریکا مي خواهیم که 
به قانون عمل کند و به حاکمیت ملي کشورها احترام 
بگذارد». رئیس جمهوري در پاسخ به پرسش دیگر 
مبني بر اینکه آیا ایران، آمریکا را کشوري منزوي مي داند 
و نیز اینکه حمایت ایران از حماس و حزب االله ادامه 
پیدا خواهد کرد یا نه، گفت: ما تنها نیستیم، آمریکاست 
که تنهاست. در مجمع عمومي سازمان ملل تنها بود و 
امروز در شوراي امنیت هم تنها بود. همه با او مخالفت 
دارند و از برجام حمایت مي کنند. در ضمن کاري که 
آمریکا انجام داده، نادرست است و این آمریکا بوده که 
از تعهد خود خارج شده است. ما در منطقه خاورمیانه 
حضور داریم؛ چراکه اهل آنجا هستیم؛ ولي آمریکاست 
که در این منطقه غریبه است و از راه هاي دوري آمده 

و با مشکلات زیادي در این منطقه مواجه شده است.
او ادامه داد: حزب االله همان گروهي است که 
با داعش مي جنگد و آنان را از لبنان خارج کرده و 
مردمش از این اتفاق راضي هستند. در سوریه نیز 
حزب االله در کنار مردم این کشور قرار گرفته و داعش 
را از نود وچند درصد خاک سوریه خارج کرده و تنها 
کساني به تروریست ها کمک مي کنند که با آنان متحد 
هستند. ترامپ هم در مبارزه هاي انتخاباتي خود و هم 
بعد از آن گفته بود که گروه هاي تروریستي را خود 
دولت آمریکا ایجاد کرده است. حالا این وسط ما باید 
حرف چه کسي را قبول کنیم؟ حتما رئیس جمهوري 
آمریکا اطلاعاتي داشته که چنین سخني به زبان رانده 
است. حسن روحاني در پایان این نشست خبري و در 
پاسخ به خبرنگار صداوسیما دو بار از شوراي امنیت 
سازمان ملل تشکر کرد. بار اول به  خاطر محکومیت 
حمله تروریستي خوزستان و بار دوم به  خاطر حمایت 

تمام اعضاي آن (به  جز آمریکا) از برجام.

عارف: سخنراني روحاني صلابت 
ایران را به رخ جهانیان کشید

ایلنا: رئیس فراکسیون امید مجلس در واکنش به  �
سخنراني رئیس جمهور در سازمان ملل گفت: روحاني 
اقتدار ایران را به رخ جهانیان کشید. محمدرضا عارف 
در صفحه شخصي خود در توییتر نوشت: «سخنراني 
آقاي روحاني در سازمان ملل اقتدار و صلابت 
جمهوري اسلامي ایران را به رخ جهانیان کشید. 
رئیس جمهور الزامات مذاکره برابر با کشورهاي دنیا 
از جمله ایالات متحده آمریکا را با صراحت بیان کرد. 

حال توپ در زمین طرف مقابل است».

خبر

روحانی در جمع خبرنگاران:
 از شوراى امنیت متشکریم
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